



CITTA' DI PARABITA

C.A.P. 73052 – PROVINCIA DI LECCE

DETERMINAZIONE

SETTORE 5 (UNITÀ DI LINE) “LAVORI PUBBLICI, URBANISTICA, RIFIUTI, SERVIZI CIMITERIALI, EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA”

REG. GEN.LE N. 844 DEL 07/07/2023

REG. SETT.423 DEL 07/07/2023

OGGETTO: PNRR Missione 4, Componente 1, Investimento 1.1 - Lavori di riqualificazione e ampliamento dell'offerta formativa della scuola dell'infanzia di Via Berta. Importo progetto € 2.640.000,00. CUP F58H22000000006. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. RETTIFICA E INTEGRAZIONE. CIG 9552323A4D



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI gli art. 107 c. 2,3 e 109 c. 2 del D. Lgs. n. 267/2000 che disciplinano gli adempimenti dei Responsabili di Settore;

ATTESO che con Decreto sindacale n. 7 del 04.07.2023 sono state attribuite al Dott. Sebastiano Nicoletti, responsabile 5° Settore, tutte le funzioni previste dall'art. 107 del “Testo Unico degli Enti Locali”, approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000 e da tutte le disposizioni normative in materia;

CONSIDERATO che con determinazione n.215/452 del 13/04/2023 si è proceduto all'aggiudicazione definitiva dei Lavori di riqualificazione e ampliamento dell'offerta formativa

della scuola dell'infanzia di Via Berta. Importo progetto € 2.640.000,00. CUP F58H22000000006 determinando, tra l'altro, di:

1. **di prendere atto** della proposta di aggiudicazione adottata dalla CUC con determinazione RG n° 256 del 20/03/2023 - Settore Servizi Generali - Avvocatura - Ambiente - Protezione sociale del Comune di Matino, con la quale si proponeva l'aggiudicazione dell'appalto alla ditta **SOTEC SRL**, con sede in Via Ernesto Sticchi, 4 a Maglie (LE) P.IVA n. 04928630757, per un importo di aggiudicazione di € 1.879.501,12 oltre al 10%;

VOCE DI COSTO	IMPORTI
A-Importo lavori a base di gara	€ 2.049.583,09
B- Ribasso offerto 8,6% su € 2.049.583,09	€ 176.264,14
C-Importo al netto del ribasso A-B	€ 1.873.318,94
D-Oneri sicurezza non soggetti a ribasso	€ 24.182,18
C+D	€ 1.879.501,12
E-Iva al 10% su C+D	€ 189.750,11
Importo di aggiudicazione con Iva C+D+E	€ 2.087.251,24

2. **di imputare** la spesa complessiva di € 2.087.251,24 come segue:

-l'importo di € 960.000,00 sul Cap.572 del bilancio 2023, giusto impegno 737;

-l'importo di € 83.625,62 sul Cap.572 del bilancio 2023, giusto impegno 738;

-l'importo di € 1.043.625,62 sul Cap.572 del bilancio 2024, giusto impegno 20;

3. **di aggiudicare definitivamente**, alla ditta **SOTEC SRL**, con sede in Via Ernesto Sticchi, 4 a Maglie (LE) P.IVA n. 04928630757, i lavori di "Lavori di riqualificazione e ampliamento dell'offerta formativa della scuola dell'infanzia di Via Berta". CUP F58H22000000006. CIG 9552323A4D, per l'importo di € 1.873.318,94 oltre Oneri sicurezza non soggetti a ribasso. per € 24.182,18 per complessivi € 1.879.501,12 oltre IVA al 10% sui lavori e gli oneri della sicurezza pari a € 189.750,11 e così in complesso € 2.087.251,24, alle condizioni migliorative offerte dall'aggiudicataria (al netto del ribasso di aggiudicazione pari al 8,6%), fatta salva l'acquisizione del certificato antimafia la cui richiesta è stata inoltrata attraverso il sistema BDNA ed è a tutt'oggi in istruttoria;

RILEVATO che per mero errore materiale di battitura è stato riportato l'importo di aggiudicazione comprensivo degli oneri di sicurezza pari a € 1.879.501,12 anziché € 1.897.501,12 fatta salva la correttezza di tutti gli altri importi e dell'importo di aggiudicazione comprensivo di IVA al 10%;

RITENUTO pertanto necessario provvedere ad una rettifica e integrazione della suddetta determinazione;

DATO ATTO che la rettifica non riguarda l'impegno contabile già assunto con la precedente determinazione in quanto resta inalterato l'importo complessivo e pertanto non necessita di parere di regolarità contabile;

Dato atto:

- che con Deliberazione C. C. n. 117 del 29.12.2022, immediatamente esecutiva, è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025;
- che con D.G.C. n. 6 del 19/01/2023 è stato approvato il PEG;
- che l'istruttoria del presente provvedimento è stata curata da Ing. Giuseppe Casarano;

Considerato, in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l'atto:

- a) di essere legittimato ad emanare l'atto;
- b) di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
- c) di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

Considerato altresì in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell'atto:

- a) che il soggetto destinatario è stato individuato ricorrendo a criteri di natura oggettivi assicurando il rispetto delle norme di legge e regolamentari;
- b) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al destinatario dell'atto;
- c) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere interferito con la decisione oggetto dell'atto;
- d) di emanare l'atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle norme regolamentari;
- e) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell'atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

Dato atto che il sottoscritto Responsabile del Settore rilascia, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000, il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa nell'adozione del presente atto;

DETERMINA

1. INTEGRARE E RETTIFICARE la propria determinazione n.215/452 del 13/04/2023 richiamata in premessa dando atto che l'importo di aggiudicazione dei lavori al netto dell'IVA è pari

ad € 1.897.501,12 e pertanto gli importi relativi all'appalto sono i seguenti:

VOCE DI COSTO	IMPORTI
<i>A-Importo lavori a base di gara</i>	€ 2.049.583,09
<i>B- Ribasso offerto 8,6% su € 2.049.583,09</i>	€ 176.264,14
<i>C-Importo al netto del ribasso A-B</i>	€ 1.873.318,94
<i>D-Oneri sicurezza non soggetti a ribasso</i>	€ 24.182,18
<i>C+D</i>	€ 1.897.501,12
<i>E-Iva al 10% su C+D</i>	€ 189.750,11
Importo di aggiudicazione con Iva C+D+E	€ 2.087.251,24

2. **DARE ATTO** che la rettifica non riguarda l'impegno contabile già assunto con la precedente determinazione in quanto resta inalterato l'importo complessivo e pertanto non necessita di parere di regolarità contabile;

Parabita, 07/07/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Dott. Sebastiano NICOLETTI

Si attesta che il presente Atto non ha riflessi, diretti o indiretti, sulla situazione economico-finanziaria o sul Patrimonio dell'Ente, ai sensi degli Artt. 49 e 147/bis del TUEL.

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1216

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Parabita, dalla data 07/07/2023 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Dalla sede Municipale, addì 07/07/2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

f.to Addetto Pubblicazione

COPIA

Visto è copia conforme all'originale

Parabita,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott. Sebastiano NICOLETTI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Parabita